
PRO NATURA Neuchâtel

Actifs

Actifs mobilisés

31.12.2023 31.12.2024 différence commentaires

Liquidités
Caisse secrétariat
Postfinance
Raiffeisen J. et N.
Raiffeisen NE + Vallées
Banque CLER
Banque BAS

Total liquidités

Réalisable à court terme
Raiffeisen Vignoble placement NOK 2024-2025
Actifs transitoires
Impôt anticipé à récupérer

Total réalisable à court terme

Réalisable à moyen et long terme
Part sociales Raiffeisen
Prêt Hôtel du Cerf 2022-2032, 1%
Fonds placement CLER JSS sustainable Bd
Fonds placement CLER H&A Prime Values

, otal réalisable à moyen et long terme

Actifs immobilisés
Matériel informatique et divers
Réserves naturelles

Total actifs immobilisés

348.40
103570.68

5 357.65
117567.32
81 953.72
72641.57

381 439.34

122821.15
416.42

123237.57

400.00
10000.00
44 667.05
55510.40

110577.45

1.00

1.00

2.00

56 898.64
1 766.59

19738.01
22 588.72
72 876.67

173868.63

94132.14
139703.10

137.60
233 972.84

400.00
10000.00
46 085.21
54419.20

110904.41

1.00

1.00

2.00

-348.40

-46 672.04
-3591.06

-97 829.31
-59 365.00

235.10
-207 570.71

94132.14 placement 6 mois 3.71%

16881.95
-278.82

110735.27

projet maison de la Tourbière

1 418.16 PA:76'255.20

-1 091.20 PA:76'448.65

326.96

pour mémoire

pour mémoire

l Total actif 615256.36 518747.88 |

Passifs

Fonds étrangers
C/c PN CH
Passifs transitoires

Total fonds étrangers

Fonds propres
Capital social
Bénéfice/Perte (-) exercice
Fonds lié Bosnie

Total fonds propres

112791.31
21 343.38

134134.69

530 998.26
-53 876.59

4 000.00
481 121.67

fîotal passif

55 587.64
30 787.25
86 374.89

477121.67
-44 748.68

432 372.99

-57 203.67
9 443.87

-47 759.80

-53 876.59
9 127.91

-4 000.00

-48 748.68

615256.36 | 518747.88

Fiduciaire S. Roulet, Neuchâtel,
caissier 08.04.2025



PRO NATURA Neuchâtel

Charges salariales
Frais de déplacement, repas et autres frais personnel

Entretien des réserves/forêts y compris taxes
Charges du groupe Jeunesse et Nature

Frais de campagnes politiques/publicitaires
Frais du rapport annuel, frais séances et AG

Loyer bureau et frais annexes

Frais de bureau et d'administration
Frais de port et de téléphone

Honoraires juridiques

Frais bancaires

Frais divers

Compte d'expioitation 2023-2024
Budget 2024-2025

PP 2023 PP 2024 différence

273736.10
1 648.55

16569.84
258.58

5694.10
5321.05

7116.00

4581.05
988.25

841.68

244 066.46
2 290.85

19851.20
1 860.58

16543.19
6 545.85

7 253.50

1 395.10
1 045.75

3 532.00

897.75

-29 669.64

642.30

3281.36
1 602.00

10849.09
1 224.80

137.50

-3185.95

57.50

3 532.00

56.07

Total des charges 316755.20 305282.23 -11472.97

Cotisations des membres 55966.00 51035.00 -4931.00
Péréquation financière PN CH 105 1 58.00 109 096.78 3 938.78
Campagnes financières PN NE 18320.75 14612.00 -3708.75

Subventions fédérales et cantonales 70 582.65 67 254.55 -3 328.1 0

Affermages 3186.00 3186.00
Exploitation forestière/aide PN CH réserves 5 834.00 14 336.96 8 502.96
Indemnités de séances et mandats pour tiers 6092.40 4180.20 -1912.20

Legs et donations, divers 6 519.80 2 815.00 -3 704.80

Intérêts financiers 1138.67 1851.74 713.07
Perte (-)/gain valeur boursière/change (lors vente titres) - -3 868.45 -3 868.45
Perte (-)/gain valeur boursière/change (sans vente titres) -12774.59 326.96 13101.55
Total des produits

jBénéfice/perte (-) exploitation

260 023.68

^56731.52

264 826.74

-40 455.49

4 803.06

16276.03

275

-35

360.00

192.50 |

353 461

26755

.00

.00 l

Projets/achats particuliers
Aides pour projets/achats particuliers
Perte (-)/bénéfice projet 60 ans

127497.00
167500.68
37 148.75

299651.34
291 479.20

-121.05

172154.34
123978.52
-37 269.80

budget 2024 budget 2025 remarque PP/budgets

246 052.50 276 290.00 net part projet J+N Bosnie/projet 60 ans/campagne politique
3100.00 2000.00

31 000.00 21 320.00 variable selon coupes de bois et entretien prévu

1 500.00 1 500.00

5 000.00 - 2024 : Campagne votation biodiversité

6 800.00 7 500.00 2024 : nouvelle graphiste

7 300.00 7 446.00

3 000.00 3 000.00 selon besoins et projets

900.00 1 750.00

5 000.00 5 000.00

900.00 900.00

310 552.50

54 000.00
105200.00
18000.00

70 000.00

3 200.00
18000.00
5 360.00

100.00

1 500.00

326 706.00

48 000.00 2024
196661.00 2025
15000.00 2024

75 000.00

baisse nombre de membres (hausse en 2022-2023)

nouvelle clé de répartition PN CH

prairies sèches (2023 60 ans)

3200.00
10 000.00 variable selon coupes de bois et entretien prévu

4 500.00 2023 : visites tourbières

100.00

1 000.00

872184.00
659 984.00

1 412721.00
1 171 017.00

|Bénéfice/perte

Variation fonds

|Bénéfice/perte

a.
île"

M

projets
Bosnie (attribution -)
exercice

6
-4

-53

854.93

000.00

876.59

-8

4
-44

293
000
748

.19
:00~

.68

-15

8
~9

148.12
000.00

127.91

-212

^-247

200

392

.00

.50 |

-241

-214

704.00

949.00 |

perte de change NOK
variation de la valeur boursière (sans vente)

budgets incluent tous les projets réalisables possibles

budgets incluent tous les projets réalisables possibles

inclus engagements acceptés et non réalisés

attribution 2023, dissolution 2024
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